

# BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 10-11/2005 (42-43)  
Październik - Listopad 2005  
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE

ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • POREBY • ŻARNOWIEC

**Gmina Jedlicze Fair Play  
po raz drugi - szczegóły str. 3**

**Są pieniądze na rozbudowę  
Ośrodka Zdrowia w Jedliczu  
- czytaj str.2**

## Kanalizacji na Betleja ciąg dalszy...

### SAMOWOLA Z RADNYM W TLE....

Gmina Jedlicze nie będzie musiała rozbierać kanalizacji przy ul. Betleja. Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego uchylił decyzję niższej instancji i wskazał na możliwość legalizacji dziesięcioletniej już samowoli budowlanej. Gminę będzie to kosztować 200 tys. zł.

Sprawa wyszła na jaw, kiedy JPGKiM podczas rutynowej kontroli wykryło, że na jednej z posesji ścieki są odprowadzane nielegalnie. Administrator zgłosił sprawę na policję, właścicielka owej posesji - w odwecie zgłosiła w Starostwie Powiatowym, że cały odcinek kanalizacji na Betleja gmina wybudowała bez stosowych pozwoleń i dokumentacji. Kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego potwierdziła, że ponad 400 metrowy odcinek kanalizacji sanitarnej, wykonanej w 1995 roku był samowolą budowlaną. W czerwcu br. wydał więc nakaz rozbioru. Rozbiórka byłaby „karą” dla mieszkańców, którzy nie popełnili żadnego uchybienia. Od decyzji nakazującej rozbioru odwołanie złożyła zarówno Gmina jak i grupa mieszkańców, przez parcele których przebiega kolektor.

W dniu 19 października 2005 r. Gmina otrzymała postanowienie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który nakazuje przedstawić w terminie do końca

lutego 2006 roku dokumentację na kolektor kanalizacji sanitarnej przy ulicy Betleja wraz z uiszczeniem opłaty legalizacyjnej w wysokości 200 tys. złotych. Jest to procedura zmierzająca do zalegalizowania samowoli budowlanej. Postanowienie to jest konsekwencją decyzji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który uchylił nakaz rozbioru ponad 400 metrowego kolektora.

Obecnie mieszkańcy mogą już być spokojni. Do rozbioru z pewnością nie dojdzie. Wielokrotnie powtarzałem, że nie wyobrażam sobie rozbioru odcinka sprawnej kanalizacji tylko po to, aby za chwilę budować go na nowo. Zleciłem już wykonanie dokumentacji, która z pewnością będzie gotowa w wyznaczonym terminie. Pozostaje jedynie problem opłaty legalizacyjnej, która wynosi 200 tys. złotych (bez kosztów przygotowania dokumentacji). Środki te zostały zabezpieczone w projekcie budżetu na 2006 r. Trzeba mieć świadomość, że o taką kwotę pomniejszone będą przyszłoroczne wydatki inwestycyjne.

Nielegalnie wybudowanie kanalizacji i narażenie gminy na tak duże straty finansowe zgłosiliśmy do prokuratury. Pojawiły się także głosy, że prokurator umorzył sprawę „ze względu na brak szkodliwości społecznej”. (Jak to pięknie brzmi - prawda?) Czy wydanie 200

tysięcy złotych publicznych pieniędzy, którego można było uniknąć to czyn „nieszkodliwy społecznie”? W rzeczywistości odmówiono wszczęcia postępowania z powodu przedawnienia. Według prawa czynu tego typu przedawniają się po trzech latach!

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 października br. przedstawiłem tę sprawę radnym. Temat ten jest bliski jednemu z radnych, który w momencie powstawania tego odcinka odpowiadał w jedlickim MPGK za sprawy gospodarki wodno-ściekowej. Wykryty w 2004 roku nielegalny przyłącz kanalizacyjny znajduje się ponadto na posesji należącej do jego bardzo bliskiej krewnej. W czasie, gdy powstawał nielegalny przyłącz pełnił on funkcję kierownika działu zajmującego się między innymi wykonywaniem przyłączy kanalizacyjnych.

Temat ten wywołał na sesji RM gorącą dyskusję. Zadano radnemu wiele pytań, na które niestety nie uzyskano odpowiedzi. Nawet wówczas, gdy przewodniczący Komisji Rewizyjnej podstawił radnemu mikrofon pod same usta, nie potrafił ustosunkować się do tego tematu.

Zbigniew Sanocki,  
Burmistrz Gminy

## SĄ PIENIĄDZE NA ROZBUDOWĘ OŚRODKA ZDROWIA!

27 października br. Gmina Jedlicze otrzymała zapewnienie o przyznaniu dofinansowania projektu pod nazwą „Rozbudowa Przychodni Rejonowej w Jedliczu”.

Pieniądze pochodzą ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR

Projekt rozbudowy zakłada powiększenie dotychczasowego budynku o dodatkowe gabinety, pomieszczenia administracyjno-

biurowe, aptekę oraz garaż dla karetki. W ramach rozbudowy zostanie również odnowiony stary budynek, a całość pokryta dachem wielospadowym.

Przy ośrodku powstanie parking z 30 miejscami do parkowania.

Wachlarz usług SPG ZOZ zostanie powiększony o inne specjalizacje. Gmina ogłosiła już przetarg na realizację tego zadania mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze Jest to jedna z tych inwestycji z realizacją

których nosiłem się od początku urzędowania. Jak zwykle jedyną przeszkodą w realizacji tego zamierzenia były finanse. Dopiero pozyskane środki pozwolą na osiągnięcie celu - dodaje Burmistrz.

Projekt będzie realizowany od kwietnia 2006 r. do lipca 2007 roku. Przyznane dofinansowanie stanowi 85 % całości inwestycji (75% z EFRR, 10% z budżetu państwa).

Z budżetu gminy zostanie sfinansowane 15%. Całkowity koszt wynosi ok. 1.200.00 zł.

Marta Gonet



Projekt Przychodni Rejonowej w Jedliczu po rozbudowie

## JEDLICZE - FAIR PLAY PO RAZ DRUGI!!!

Po raz drugi Gmina Jedlicze została wyróżniona tytułem i certyfikatem "Gminy Fair Play 2005" Certyfikowanej Lokalizacji Inwestycji w IV edycji Konkursu dla gmin przyjaznych dla inwestorów.

*W roku ubiegłym cieszyliśmy się z tego wyróżnienia, w tym roku radość jest jeszcze pełniejsza, gdyż przyznany po raz drugi zaszczytny tytuł utwierdza nas w tym, że dobrze wybraliśmy realizowane obecnie kierunki rozwoju naszej Gminy - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.*

Konkurs ma na celu wyróżnianie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielenie im wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągania nowych inwestorów. Jego celem jest również wyłonienie i promocja gmin przyjaznych dla inwestorów, kreowanie pozytywnego wizerunku skutecznych władz samorządowych, promocja współpracy pomiędzy biznesem a gminami oraz podnoszenie poziomu obsługi inwestycji. Przede wszystkim jednak konkurs ma zachęcić wszystkie gminy w Polsce do rzetelności i uczciwości w relacjach z inwestorem, wdrażanie wysokich standardów etycznych pracowników gmin.

Konkurs trwa przez cały rok i przebiega dwuetapowo. By gmina mogła wziąć w nim

udział musi zaświadczyć, że na jej terenie w ciągu mijającego roku były prowadzone inwestycje, a gmina podejmowała decyzje administracyjne w zakresie ich realizacji.

W ramach procedur konkursowych Gmina została poddana weryfikacji, przez niezależnego audytora z warszawskiego biura Krajowej Izby Gospodarczej. W ramach weryfikacji audytor przeprowadził kontrolę w referatach odpowiedzialnych za procedury związane z realizacją inwestycji. Rozmawiał z przedstawicielami przedsiębiorców, inwestorów, dziennikarzy oraz zapoznał się terminem wydawania pozwoleń, decyzji. Odwiedził również wszystkie miejsca realizacji inwestycji.

Konkurs jest prowadzony w czterech kategoriach: gmin wiejskich, miasteczek i małych miast, gmin miejskich oraz gmin turystycznych. Regulamin certyfikacji wyznacza 10 obszarów, w których badana jest „przyjazność” inwestycyjna gminy. W obrębie każdego z obszarów badanych jest od kilku do kilkunastu podzakresów. Warunkiem uzyskania certyfikatu jest uzyskanie 72 punktów na 100 możliwych. Otrzymując certyfikat gmina uzyskuje informację, że spełnia warunki w zakresie lokalizacji inwestycji. *Oznacza to, że na terenie Gminy Jedlicze inwestycje i wszystkie procedury związane z jej rozpoczęciem przeprowadzane są szybko,*

*sprawnie, rzetelnie a przede wszystkim uczciwie - mówi Burmistrz Sanocki.*

Konkurs oraz certyfikację organizują wspólnie Krajowa Izba Gospodarcza (KIG) oraz Fundacja "Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym".

Uroczystość, na której zostały wręczone statuetki i certyfikaty odbyła się 12 października 2005 r. w Warszawie. Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki odebrał certyfikat z rąk Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej Andrzeja Arendarskiego.

Marta Gonet



## PROJEKT BUDŻETU NA 2006 rok

W dniu 15 listopada br. Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze złożył projekt budżetu gminy na rok 2006.

W założeniach do projektu budżetu nie zakłada się wzrostu stawek podatkowych na przyszły rok.

Głównym celem jest zakończenie modernizacji oczyszczalni ścieków oraz rozpoczęcie rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Jedliczu.

W budżecie założone zostały środki na zakończenie remontu elewacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu. Zaplanowano środki finansowe na remont Domu Ludowego w Dobieszynie i Porębach oraz wykonanie centralnego ogrzewania w DL w Długiem.

Burmistrz w przyszłorocznym budżecie zarezerwował środki na budowę budynków garażowych dla OSP w Jedliczu i Męcince. Ponadto planuje się kontynuację przebudowy ul. Cichej i drogi w Jaszczwi.

Jak co rok w gminnym budżecie zarezerwowane zostały środki na remonty dróg. W przyszłym roku nowe nawierzchnie zyskają drogi w: Podniebylu przez wieś, w Moderówce Winnicy, Chlebnej, Potoku - obok kościoła oraz drogi rolnicze w Piotrówce. Przebudowany zostanie chodnik w Jaszczwi wzdłuż drogi krajowej.

Kontynuowane będą prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu. Rozpoczęta zostanie budowa oświetlenia w Jaszczwi.

Przewidziano środki na opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia przy ulicy Głowackiego w Jedliczu.

*Zmuszeni zostaliśmy do zabezpieczenia środków na opłatę z tytułu legalizacji samowoli budowlanej kolektora sanitarnego wzdłuż ulicy Armii Krajowej w Jedliczu - mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze Podobnie jak w latach poprzednich zarezerwowałem środki na realizację zadań własnych gminy oraz na funkcjonowanie instytucji kultury, opieki społecznej oraz realizowanie zadań w zakresie sportu.*

Marta Gonet

## 59 TON AZBESTU MNIEJ!!!

Zakończyła, organizowana już po raz kolejny zbiórka i utylizacja materiałów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlicze. Zebrano 59 ton szkodliwego dla zdrowia azbestu!!! Akcja trwała od 17 do 28 października br.

Azbest jest minerałem znanym od kilku tysięcy lat, ze względu swoją odporność na wysokie temperatury, działanie mrozu i kwasu był szeroko stosowany. Dziś produkcja, stosowanie oraz obrót azbestem i wyrobami zawierającymi azbest jest zakazane. Za te czyny w Polsce grozi kara grzywny lub pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

Szkodliwy dla środowiska azbest to przede wszystkim eternit z pokryć dachowych. Właściciele budynków, którzy decydują się na wymianę dachu, we własnym zakresie dokonują jego rozbiórki. Gmina zobowiązuje się do jego wywozu i utylizacji - powiedział Burmistrz

Zbigniew Sanocki.

W Urzędzie Gminy zarejestrowano 35 zgłoszeń o utylizację materiałów azbestowych. W bieżącym roku na akcję usuwania azbestu gmina zaplanowała kwotę 14 tys. zł. Dodatkowo dotację w wysokości 7 tys. Gmina otrzymała z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Transportem i utylizacją złożonego eternitu i innych materiałów zawierających azbest zajęła się wyłoniona w drodze konkursu ofert firma: Jednostka Ratownictwa Chemicznego sp. z o.o. z Tarnowa.

*Podobna akcja przeprowadzona zostanie również za rok - jest to informacja dla tych, którzy nie zdążyli w tym roku złożyć wniosku lub planują wymianę tych pokryć w przyszłości. Poprzez tę akcję chcemy zapobiec skutkom, jakie może wywołać azbest w organizmie człowieka oraz przeciwdziałać niekontrolowanemu przedostawaniu się tego*

*materiału do środowiska. Czynimy starania by całkowicie pozbyć się azbestu z terenu naszej gminy. - powiedział Zbigniew Sanocki.*

Materiały zawierające azbest mają zniknąć ze wszystkich obiektów na terenie naszego kraju do 2032 roku. Oddychanie powietrzem, w którym znajdują się niewidzialne dla oka włókna azbestu prowadzi do szeregu chorób układu oddechowego m.in. raka płuc, międzybłoniaka opłucnej i otrzewnej - nowotworu o wysokiej złośliwości. Azbest staje się zagrożeniem dla zdrowia, gdy dojdzie do korozji lub jakiegokolwiek uszkodzenia wyrobów zawierających azbest (łamanie, kruszenie, cięcie i każda inna obróbka). Azbest dobrze zabezpieczony i nieuszkodzony nie stanowi zagrożenia.

Marta Gonet

## Przełamać strach przed dentystą

W Zespole Szkół Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Jedliczu został otwarty wyposażony w nowoczesny sprzęt gabinet stomatologiczny. Nowy sprzęt i przyjazna kolorystyka gabinetu zachęcają dzieci do kontrolnych wizyt.

*Zakupiliśmy unit Daby Atlante, na potrzeby naszej działalności jest to dobrej klasy sprzęt... Do gabinetu bez trudu można też wjechać na wózku inwalidzkim, również fotel jest dostosowany do niepełnosprawnych - mówi Teresa Jurczak dyrektor SPG ZOZ w Jedliczu.*

Nowy unit, pracuje bardzo cicho, ma to wpływ na zmniejszenie uczucia lęku u dzieci. Nowy gabinet nie jest już w kolorze białym, ściany są kolorowe, co ma duży wpływ na psychikę. Dzieci, choćby z ciekawości

przychodzą na kontrolne badania.

Sprzęt został zakupiony z funduszy SPG ZOZ w Jedliczu, natomiast koszty remontu gabinetu stomatologicznego pokryte zostały z funduszy Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jedliczu oraz z budżetu Gminy Jedlicze. W gabinecie - bezpłatnie mogą leczyć zęby uczniowie i młodzież do 18 r.ż z całej gminy. Czynny jest codziennie od 7.00- 13.00, a w czwartki od 13.00 - 17.00

*Dzieci z reguły boją się wizyty u stomatologa. Nowy sprzęt, ładny wystrój pomagają przełamać barierę strachu. SPG ZOZ w Jedliczu konsekwentnie realizuje założoną przez władze samorządowe politykę ochrony zdrowia. Zachęcam wszystkich uczniów z terenu naszej gminy do odwiedzenia gabinetu i bezpłatnego leczenia - mówi Zbigniew*

Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze *Kolejnym etapem z zakresu działań na rzecz ochrony zdrowia jest ogłoszenie przetargu na rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Jedliczu - dodaje Burmistrz.*

Marta Gonet



### BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W JEDLICZU

## SPRAWDZALIŚMY SWOJE ZDROWIE

Gmina Jedlicze wzięła udział w Polskim Projekcie „400 Miast”, którego celem jest profilaktyka i edukacja medyczna w zakresie chorób serca i naczyń krwionośnych. Program ten ma na celu redukcję ryzyka zawałów serca i udarów mózgu. W roku ubiegłym badaniami objęto 134 miasta, łącznie przebadano 33 tys. osób.

Choroby układu krążenia są głównym problemem zdrowotnym mieszkańców małych miast i wsi. Badania profilaktyczne obejmowały: sprawdzenie poziomu cholesterolu i glukozy w surowicy krwi oraz pomiar ciśnienia tętniczego. Skierowane były do wszystkich mieszkańców naszej gminy, a zwłaszcza do osób, które dawno się nie badały oraz mężczyzn w wieku od 30 do 50 lat. Z doświadczenia lekarzy wynika iż te grupy są najbardziej narażone na choroby układu krążenia.

W naszej gminie z badań skorzystało 277 osób. 46 osób skierowano na konsultacje u lekarza, w tym: 31 osób z powodu wysokiego ciśnienia, 11 z powodu wysokiego cholesterolu i 4 u których zdiagnozowano

podwyższony poziom glukozy w surowicy krwi. Spośród tych osób 44 zostały zaproszone do wzięcia udziału w specjalnym programie edukacyjnym. Wszystkim osobom sfinansowano dalsze leczenie.

*W pewnym wieku, trzeba zacząć dbać o swoje zdrowie. A skoro ktoś zaprasza - to już wstyd nie skorzystać - mówiła uczestniczka badań.*

*W dzisiejszych czasach, gdy jest tyle zagrożeń dla zdrowia, takie akcje to naprawdę coś wspaniałego! Lepiej skorzystać z profilaktyki niż później się leczyć - mówili ludzie w kolejce do badań.*

*Nie trzeba prosić lekarzy o skierownię, nie trzeba jeździć, szukać różnych przychodni, u siebie zawsze lepiej się czujemy - takie akcje są naprawdę bardzo potrzebne. Chcę sprawdzić czy wszystko w porządku, będę wtedy spokojniejszy - dodaje inny pacjent.*

*Przystępując do programu chcieliśmy stworzyć mieszkańcom naszej gminy możliwie najszerszy dostęp do profilaktyki. Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału, tym bardziej, że są to bezpłatne badania. Pamiętajmy, że wiele*

*wcześnie wykrytych chorób można wyleczyć lub zapobiec ich rozwojowi - mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze Za każdym razem, gdy będzie organizowana podobna akcja, będziemy z niej korzystać by stwarzać możliwości naszym mieszkańcom do bezpłatnej profilaktyki.*

Marta Gonet



## Nagrody dla nauczycieli z terenu Gminy Jedlicze

17 października br. Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze wręczył nagrody dla dziewięciu, wyróżniających się nauczycieli z terenu naszej gminy. Nagrody wręczone zostały z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Wyróżnieni zostali:

**Jolanta Krygowska** - nauczyciel Przedszkola samorządowego w Jedliczu, **Mariola Twaróg** - nauczyciel Przedszkola Samorządowego w Jedliczu, **Barbara Wiśniowska** - nauczyciel SP w Podniebylu, **Irena Zajdel** - SP w Piotrówce, **Teresa Oleszkowicz** - nauczyciel ZS w Moderówce, **Agata Kazalska** - ZS SPiG w Potoku, **Mirosława Głowacka** - ZSP w

Jedliczu, **Mariola Mijał-Urbanek** - ZSP w Jedliczu i **Mariusz Zajdel** - ZSP w Jedliczu.

Spotkanie rozpoczął Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze, który pogratulował wyróżnionym nauczycielom. *Jest to ciężka praca, żadne nagrody nie są wystarczające by wyrazić wdzięczność za Waszą pracę. Kształcicie tych, którzy nas zastąpią przyszłych samorządowców, lekarzy, nauczycieli...* - mówił.

Nauczyciele, choć bardzo zadowoleni z nagród mówili, że największą satysfakcję dają im wychowankowie.

*Moi pierwsi uczniowie przyprowadzają już swoje dzieci, to bardzo mile, że przez tyle lat*

*utrzymujemy kontakt, wiem, co się z nimi dzieje...* - mówi Teresa Oleszkowicz z Moderówki.

*Przychodząc do pracy, wchodzę w zupełnie inny świat. Wszystkie problemy, sprawy codzienne zostawiam za drzwiami i bawię się z dziećmi. Wracam do świata dzieciństwa. Uwielbiam swoją pracę...* - powiedziała Jolanta Krygowska z Przedszkola Samorządowego w Jedliczu.

W spotkaniu wzięli udział Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze, Marek Świdrak - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli.

Marta Gonet

# Medale dla kombatantów

23 września br. w Urzędzie Gminy odbyło się uroczyste wręczenie medali okolicznościowych 13 kombatantom z terenu Gminy Jedlicze. Medale nadane zostały z okazji 60 rocznicy zakończenia II wojny światowej, wręczył je Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej w Krakowie Leonid Rodionow.

Wyróżnieni zostali: Aleksander Bugiel z Żarnowca - żołnierz I Armii Wojska Polskiego, Franciszek Bugiel z Jedlicza - I Armia Wojska Polskiego, Henryk Bugiel z Długiego- I Armia Wojska Polskiego, Tadeusz Drąg z Długiego - I Armia Wojska Polskiego, Józef Jastrząb z Żarnowca - I Armia Wojska Polskiego, Edward Król z Podniebyla- I Armia Wojska Polskiego, Julian Laba z Potakówki - I Armia Wojska Polskiego, Kazimierz Lipiarz z Jedlicza - II Armia Wojska Polskiego, Jan Nagel z Potoka - II Armia Wojska Polskiego, Jan Paluch z Jedlicza- I Armia Wojska Polskiego, Władysław Sanocki z Chlebnej -I Armia Wojska Polskiego, Aleksander Szczepański - II Armia Wojska Polskiego, Stanisław Zabiega z Dobieszyna- I Armia Wojska Polskiego.

Konsul Leonid Rodionow wręczył również „Medal Żukowa” - *dowódcy walczącego w obronie Moskwy oraz w walkach o wyzwolenie Leningradu, wzorowego człowieka i znakomitego stratega dla żołnierzy, którzy walczyli w szeregach dowodzonych przez Żukowa - otrzymał go Stefan Kosterzewski.*

W imieniu wszystkich wyróżnionych

kombatantów, za pamięć i docenienie ich podziękował Julian Laba. Wzruszenie nie pozwoliło mu wiele powiedzieć, jednak jego wystąpienie nagrodzono brawami. Piotr Jurasz - prezes ZKRPIBWP wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym podkreślił rolę kombatantów w walce o niepodległą Polskę *To Wy - żołnierze tamtych czasów - znaczyliście swoją kwią i mogilami drogę do wolnej Ojczyzny. Liczne cmentarze wojenne świadczą o tym,*



Konsul L. Rodionow wręcza medale... fot. Marta Gonet

*że żołnierz polski dotrzymując wierności Narodowi Polskiemu i żołnierskiej przysiędze nie wahał się poświęcić dla Jej dobra - mówił.*

Konsul Rodionow złożył weteranom gratulacje i życzenia. *Udało Wam się wytrwać w wielu próbach, również w tych trudnych czasach po wojnie. Jesteście przykładem wytrwałości, ludzi, którzy poradzą sobie w każdych warunkach. Możecie być przykładem dla młodego pokolenia - mówił. Podziękował*

Burmistrzowi Zbigniewowi Sanockiemu za zaangażowanie w sprawy kombatantów, oraz zrozumienie dla ich problemów.

Podczas uroczystości wręczono również dyplomy uznania: Zbigniewowi Brai - Staroście Powiatu Krośnieńskiego, Zbigniewowi Sanockiemu - Burmistrzowi Gminy Jedlicze, Piotrowi Juraszowi - Prezesowi ZKRPIBWP oraz Marcie Gonet - inspektorowi UG: za aktywną działalność społeczną w organizacji Związku

Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. *Jest to dla mnie niezwykle miłe i wielkie zaskoczenie, ale także zobowiązanie do dalszej współpracy - mówił Starosta. Takie spotkania są dla mnie zawsze pełne wzruszeń, bo są to spotkania z ludźmi, którzy tworzyli historię, walczyli o wolność naszego kraju. Życzę Wam, dużo zdrowia i satysfakcji z dokonań jakie były Waszym udziałem, życzę Wam byście prawdę o tamtych wydarzeniach umieli przekazywać młodemu pokoleniu, które w nawale informacji może się czuć zagubione.*

W uroczystości wzięli również udział: mjr Piotr Dziekan - Przedstawiciel WKU w Jaśle, płk Władysław Kurzępa - członek Zarządu Głównego ZK w Warszawie, ppor Jan Klimkiewicz - sekretarz Zarządu Okręgu ZKRPIBWP, Wiesław Basak - Komendant Hufca ZHP w Jedliczu.

Uroczystość zorganizowały Władze Samorządowe Gminy Jedlicze oraz Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Marta Gonet

## ZUCHY Z POTOKA TO ZUCHY!!!

**Drużyna Zuchowa z Potoka zajęła I miejsce w konkursie pt. „Moje wspaniałe zuchowe lato”. W nagrodę pojechały na wycieczkę do Warszawy.**

W czerwcu Instruktorzy krąg Pokoleń „Romanosy” Hufca ZHP Warszawa Praga Południe na łamach kwartalnika „Zuchmistrz” ogłosił konkurs plastyczny pt. „Moje wspaniałe zuchowe lato”. 9 Gromada Zuchowa „Smerfy z Potoka” prowadzona przez drużynową mgr Teresę Korona - Garbacik przystąpiła do tego konkursu. Wykonane przez Zuchy prace zostały przesłane do redakcji

„Zuchmistrza”, okazały się najlepsze - i Zuchy zajęły I miejsce.

Warto było się podjąć tego zadania, bo zgodnie z regulaminem konkursu 7 zuchów wraz z drużynową zostało nagrodzonych trzydniową wycieczką do Warszawy - powiedziała drużynowa. Wycieczka odbyła się w dniach 29-31 października br. Wrażenia jakie przywozły dzieci trudno opisać słowami. Były zafascynowane stolicą i atrakcjami jakie organizator zafundował zwycięskiej drużynie. Zabytki Warszawy, pobyt w ZOO, jazda metrem czy podziwianie panoramy stolicy z 30 piętra

Pałacu Kultury pozostaną długo w ich pamięci - dodaje.

Serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Gminy Zbigniewowi Sanockiemu, Danucie Waśko i całej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pomoc, dzięki tej pomocy zuchy bezpiecznie dojechały do Warszawy i z powrotem - powiedziała Teresa Korona - Garbacik, drużynowa.

Marta Gonet

## MOZAIKA WSPOMNIENI

Zakończyła się XI edycja konkursu recytatorskiego poezji współczesnej Bronisławy Betlej.

W tegorocznej edycji wzięło udział 225 osób, to dwa razy więcej niż w roku ubiegłym.

*Było pięknie, wzruszająco... Po raz kolejny przeżyłam podróż w krainę wspomnień. Słuchając młodzieży przeżywałam jeszcze raz miejsca i wydarzenia, które głęboko utkwily w pamięci. Powróciłam do czasu, gdy pisałam te wiersze, to taka mozaika wspomnień... Tworząc poezję wyrażam siebie, to co czuję - powiedziała Bronisława Betlej. Niesłychanym komfortem jest to, że odnalazłam wspólny język z młodzieżą, która rozumie moją poezję - mimo bariery wiekowej.*

Tegoroczny konkurs trwał 3 dni. W pierwszym dniu udział wzięli uczniowie II klas gimnazjum ze Zręcina, Korczyny, Krosna, Krościenka Wyżnego, Targowisk, Jaszczwi, Moderówki, Jedlicza, Przybówki - łącznie 47 osób.

Komisja w składzie: Bronisława Betlej - poetka, Urszula Ruga-nauczyciel jęz. polskiego z Jedlicza, Teresa Szewczyk - dyrektor GOK, Zofia Kędzierska - instruktor ds. plastyki GOK przyznała: I miejsce Tomasz Giefert z Krosna, II miejsce Dawid Pólchłopek, Klaudyna Pyter i Katarzyna Potyrała. III miejsce Sławomir Twaróg, Przemysław

Twaróg, Patrycja Słyś i Klaudia Zachuta. Wyróżnienia przyznano: Angelice Kuźniar, Dawidowi Syrek, Beacie Mercik, Elżbiecie Kochanek, Gabrieli Kuroskiej, Anecie Rachwał, Gabrieli Ziemiańskiej, Joannie Gazda, Marcinowi Matera.

W drugim dniu, udział wzięło 44 osób z III klas gimnazjum. Komisja w składzie: Bronisława Betlej, Grażyna Twardzik -

Lidwin, Kamil Kustroń, Monika Mysiak, Agnieszka Borkowska, Katarzyna Solińska, Natalia Piotrowska, Ewelina Pis, Karina Szmyd, Ewelina Pilch i Anna Materniak.

Trzeciego dnia wysłuchano recytacji 134 uczniów szkół średnich z Jedlicza, Jasła, Iwonicza Zdroju, Krosna, Korczyny, Rymanowa.

Komisja w składzie: Bronisława Betlej, Edyta Munia- nauczyciel jęz. Polskiego, Teresa Szewczyk, Zofia Kędzierska i Marta Gonet dokonała oceny uczestników w trzech kategoriach: Klas I, klas II i III oraz w kategorii poezji śpiewanej.

W kategorii klas I I miejsce Marianna Czaja, II miejsce Angelika Wyszynska i Dagmara Bogacz, III miejsce Monika Madej i Magdalena Hac. W tej kategorii przyznano również wyróżnienia dla Magdaleny Korab, Anny Kochanek, Agnieszki Czai, Pauliny Sanickiej, Marty Krawczyk, Jakuba Hap.

W kategorii klas II i III I miejsce zajęła Malwina Bugała, II miejsce Anna Poławska, Aneta Szafranec, III miejsce Dominika Wach i Aneta Borkowska. Wyróżniono Ewelinę Czeleń, Magdalenę Bożek, Agatę Bajda, Anitę Fioburską, Anetę Doniek, Dawida Kieca i Monikę Rymar.

W kategorii poezji śpiewanej zwyciężyła Marlena Krzepakowska, II miejsce Magdalena Borek.

Tekst i fot. Marta Gonet



przewodniczącą, nauczyciel jęz. polskiego, Teresa Szewczyk i Zofia Kędzierska przyznała I miejsce Karolinie Nowatorskiej. II miejsce : Joanna Mermon, Aneta Twaróg, Patrycja Lorenc. III miejsce - Izabela Borek, Joanna Chodak i Monika Moskal. Przyznano również 10 wyróżnień, otrzymali je: Iwona

## Powstanie Związku Drużyn Ziemi Jedlickiej

4 października br. odbyło się spotkanie drużynowych drużyn harcerskich z gminy Jedlicze. Podczas spotkania przegłosowano wniosek o założeniu Związku Drużyn Ziemi Jedlickiej. Komendantem Związku Drużyn został wybrany p.wd. Waldemar Basak. Mianował on rozkazem L1/2005 z dnia 20.10.2005 r. następujące osoby: p.hm. Jolanta Muzyka - zastępca komendanta, p.hm. Piotr Lubaś - namiestnictwo harcerskie i wędrownicze, p.wd. Teresa Korona-Garbacik - namiestnictwo suchowe, oraz p.wd. Marek Świdrak - pozyskiwanie i szkolenie instruktorów oraz funkcyjnych.

Wykaz podstawowych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Związku Drużyn:

- 7 GZ Baśniowa Rodzina - drużynowa Izabela Jamrozy-Motyka,
- 9 GZ Śmerfy - drużynowa Teresa Korona-Garbacik,
- 11 GZ Laskowe Orzeszki - drużynowa Jolanta Muzyka,
- 12 GZ Leśne Skrzaty - drużynowa Jolanta Krawczyk,
- Gromada Suchowa - drużynowa Zofia Kusiak,
- 12 DH im. Ignacego Łukasiewicza - drużynowa Agata Misygar-Grzesik,
- 14 DH im. Marsz. Józefa Piłsudskiego - drużynowa Mirosława Głowacka,
- 19 DH im. Józefa Piłsudskiego - drużynowy Piotr Lubaś,
- Próbną GZ Piotrówka - drużynowa Alicja Ciupa,

- Próbną GZ Jaszczew - drużynowa Mariola Twaróg,
- Próbną GZ Jedlicze - drużynowa Jolanta Krygowska,
- Próbną GZ Moderówka - drużynowa Elżbieta Brońska,
- Próbną DH Moderówka - drużynowa Katarzyna Krawczyk,
- Próbną DH Moderówka - drużynowy Tomasz Gajda,
- Próbną DH Jedlicze - drużynowa Beata Wosiewicz,
- Próbną DH Jedlicze - drużynowa Kamila Walasek,
- Próbną DW Jedlicze - drużynowy Piotr Lidwin,
- Krąg Instruktorski - przewodniczący Marek Świdrak.

Program Związku Drużyn będzie ukierunkowany na następujące działania:

- dbanie o dobry wizerunek harcerstwa w środowisku działania,
- inicjowanie i koordynowanie wspólnych przedsięwzięć jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Związku Drużyn,
- organizację HAL, HAZ i współpracy zagranicznej,
- metodyczne i programowe wspieranie gromad i drużyn tworzących Związek Drużyn,
- pozyskiwanie środków na działalność jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Związku Drużyn,
- pozyskiwanie nowych instruktorów.

Waldemar Basak

## DZIĘKUJEMY ZA OWOCNĄ PRACĘ

**„Zasługa ludzka ma swą porę jak owoce...” I oto przyszła pora podziękowań za długoletnią, owocną pracę na rzecz społeczności lokalnej. Z funkcji sołtysa wsi Długie zrezygnowała Anna Warchoń.**

*Chciałbym podkreślić, że Pani chęć do pracy, wytrwałość, charyzma sprawiły, że Długie stało się prężnie działającą, zadbaną, wiodącą miejscowością naszej gminy. Serdecznie dziękuję za wieloletnie zaangażowanie się w pracę społeczną, udział w wielu spotkaniach i przedsięwzięciach. Mam nadzieję, że praca ta dostarczy wielu miłych wspomnień powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.*

Pani Warchoń funkcję sołtysa wsi Długiego pełniła blisko 20 lat. Obecnie jej obowiązki przejął Stanisław Kłosowicz.

Marta Gonet

## SZKOŁA W JASZCZWI - SZKOŁA Z KLASĄ

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jaszczwi otrzymała tytuł „Szkoły z klasą”. Szkoła brała udział w akcji pod tym samym tytułem organizowanej przez „Gazetę Wyborczą” oraz Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej. Patronat nad akcją sprawował Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

Akcja „Szkoła z klasą” ruszyła w 2002 r., w ciągu trzech lat tytuł ten uzyskało ponad 5000 szkół. Każda szkoła realizowała sześć trudnych zadań, opisując je na swoich internetowych stronach wizytówkach. Akcja ta była inicjatywą „Gazety Wyborczej”, portalu gazeta.pl oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Nasza szkoła przystąpiła do tej akcji w trzeciej, ostatniej edycji konkursu i udało się nam zdobyć certyfikat „Szkoły z klasą” a co za tym idzie należymy do grona szkół, które starają się pokazać na zewnątrz swoje zaangażowanie w pracę i osiągnięcia. Pragniemy przekazać także poprzez udział w takich konkursach nowy sposób myślenia o oświacie, promować zasady wspierające nowoczesną, efektywną edukację, podnoszącą jej poziom, a także ożywiać współpracę szkół z ich bliską i dalszą okolicą oraz ze środowiskiem lokalnym - powiedział Dyrektor Bogdan Rzeźnik Zubek.

Program to sześć głównych zasad dobrej, mądrej, przyjaznej uczniom, nauczycielom i rodzicom szkoły:

1. Szkoła dobrze uczy każdego,
2. Szkoła ocenia sprawiedliwie,
3. Szkoła uczy myśleć i rozumieć świat,
4. Szkoła rozwija społecznie, uczy wrażliwości,
5. Szkoła pomaga uwierzyć w siebie, tworzy dobry klimat,
6. Szkoła przygotowuje do przyszłości.

Do każdej zasady przygotowaliśmy po kilka zadań (w sumie zadań było 30). Każda z naszych szkół (osobno szkoła podstawowa i osobno gimnazjum) w ciągu roku szkolnego zrealizowała sześć wybranych przez siebie zadań (po jednym do każdej zasady „Szkoły z klasą”). Sprawozdania z ich realizacji przysyłali do sekretariatu akcji - wyjaśnia Dyrektor. Zaliczenie wszystkich sześciu wybranych przez szkołę zadań sprawiło, że otrzymaliśmy tytuł „Szkoły z klasą” z czego jesteśmy bardzo dumni.

Koordynatorem Akcji w szkole podstawowej była Pani Magdalena Hołowicka-Szuba, w gimnazjum zaś Pan Tomasz Fortuna.

Marta Gonet

## KONIEC SEZONU RINGO

Zawodnicy sekcji ringo z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” zakończyli sezon letnio-jesienny. Wzięli udział w wielu zawodach, zajmując czołowe miejsca. Ten sezon należy zaliczyć do niezwykle udanych.

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jedlicze, Polskie Towarzystwo Ringo oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu byli organizatorami VI Ogólnopolskiego Turnieju Ringo. Zawody odbyły się na stadionie ZKS Nafta Jedlicze. W jedenastu kategoriach wiekowych startowało około 100 zawodników i zawodniczek. z: Legnicy, Warszawy, Płońska, Częstochowy, Strzyżowa, Lubna Szlacheckiego, Żarnowca oraz gospodarze z Jedlicza.

W turnieju w Bartoszycach startowała czteroosobowa grupa ringowców z Jedlicza. Najwyżej uplasował się Dawid Bril, który zajął pierwsze miejsce w kategorii młodzik do 13 lat.

W czerwcu br w Warszawie odbył się Ogólnopolski Turniej Ringo. Pojechała tam pięcioosobowa grupa zawodników. Jedliczanie zdobyli następujące wyniki: III m - Dominika Bril w kategorii młodziczek, I m - Dawid Bril w kategorii młodzików, I m - Joanna Gładysz w kategorii kadetek, V m - Jakub Jucha w kategorii kadetów, II m - Joanna Gładysz i Jakub Juch w kategori mixty.

Mistrzostwa Polski należą zawsze do najważniejszych zawodów w roku jak również do zawodów, które wzbudzają najwięcej emocji. W dniach 24 - 26 czerwiec 2005r. w Ręcznie koło Piotrkowa Trybunalskiego już XXXIII raz odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski. Dziesięcioosobowa grupa zawodników z Jedlicza wzięła udział w tych zawodach zdobywając dziewięć medali.

Kolejnymi zawodami były zawody o Puchar „Gryfa Słupskiego” które odbyły się 29 lipca 2005r. w Słupsku. W tych zawodach startowało dwoje zawodników z Jedlicza - Dawid Bril w kategorii młodzik zajął pierwsze miejsce, również w tej samej kategorii wśród młodziczek zwyciężyła Dominika Bril. To wystarczyło żeby drużynowo wśród szkół podstawowych zająć

trzecie miejsce. Dziesięcioosobowa grupa uczniów z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu wzięła udział w obozie sportowym, który odbył się od 23 lipca do 5 sierpnia w Sarbinowie koło Kołobrzegu. Aleksandra Gabor, Dawid Bril, Kamila Szajna, Joanna Słowik, Dawid Bril, Maciej Kwiatkowski, Oliwia Bril, Patryk Czechowicz, Norbert Bil, Damian Pasterczyk - szkolili swoje umiejętności na nadmorskich plażach, zwiedzali oraz brali udział w wielu imprezach sportowych organizowanych przez Polskie Towarzystwo Ringo.

3-4 września 2005r. w Warszawie na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego odbył się XII - Międzynarodowy Turniej Warsa i Sawy oraz IV Turniej imienia Włodzimierza Strzyżewskiego w Ringo. Jedlicze reprezentowała ośmioosobowa ekipa. Wyniki były następujące: III m. - Oliwia Bril w kategorii Żaczek, II m. - Dawid Bril, III m. - Patryk Och, VI m. - Jakub Krawczyk cała trójka w kategorii młodzików do lat trzynastu, III m. - Dominika Bril w kategorii młodziczek do lat trzynastu, III m. - Joanna Gładysz w kategorii kadetek do lat szesnastu, IX m. - Jakub Jucha w kategorii młodzików do lat szesnastu.

Ostatnim turniejem w którym startowali zawodnicy z Jedlicza był to Ogólnopolski Turniej w Ringo który odbył się 8 października 2005r. w hali sportowej drużyny piłkarskiej Wisły Kraków. Ośmioosobowa drużyna z Jedlicza w tym turnieju znów zaprezentowała się bardzo dobrze zajmując następujące miejsca: II m. - Oliwia Bril w kategorii żaczek do dziesięciu lat, II m. - Dawid Bril, III m. - Patryk Och, V m. - Jakub Krawczyk wszyscy w kategorii młodzików do lat trzynastu, I m. - Dominika Bril w kategorii młodziczek do lat trzynastu, II m. - Joanna Gładysz w kategorii kadetek do lat szesnastu, VI m. - Hubert Jucha w kategorii kadetów do lat szesnastu. Zawodnicy Ci również startowali w kategorii dwójek szkolnych zajmując bardzo wysokie miejsca.

Piotr Bril

## ZACHWYCENI POLSKĄ GOŚCINNOŚCIĄ...

Z pięciodniową wizytą gościła we wrześniu w Jedliczu młodzież z zaprzyjaźnionego Mellersdorf - Pfaffenberg w Bawarii.

18 - osobową grupę młodych Niemców przyjął w Urzędzie Gminy Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze. Powitał wszystkich i przybliżył im naszą Gminę przytaczając najważniejsze fakty. *Cieszę się, że ponownie możemy się spotkać. Widzę znajome twarze, są też tacy, których gościmy po raz pierwszy. To między młodzieżą rozpoczęła się przyjaźń, która zatoczyła kręgi i objęła wiele rodzin z obu gmin. Za waszym pośrednictwem przekazuję serdeczne pozdrowienia dla naszych przyjaciół w Mellersdorf, zwłaszcza Panu Burmistrzowi i Dyrektorowi Gimnazjum - mówił Piotr Rostek.*

Goście zachwyceni byli naszą polską gościnnością. Bardzo podobał im się program wizyty. Podczas pięciu dni zobaczyli bowiem Muzeum Lamp Naftowych, zwiedzili Kraków, Łańcut, Oświęcim, byli na wycieczce w Woli Świątkowej, Foluszu i Krempnej.

Grupą opiekowali się: Dorothea Stephan i Josef Plank, który już po raz czwarty gościł w Polsce, *za każdym razem jest tu bardzo miło, gościnnie i sympatycznie - mówił. Pani Dorothea po raz pierwszy była w Polsce Jestem zaskoczona Waszą gościnnością, jest bardzo miło, program wizyty jest bogaty, dużo poznajemy, zwiedzamy, dużo się o Was uczymy - mówiła.*

Dorothea Stephan miała również możliwość prowadzenia lekcji języka niemieckiego w polskiej szkole *Było to sympatyczne doświadczenie, uczniowie byli bardzo aktywni, chcieli się uczyć!!!*

Młodzież zachwycona była atmosferą w rodzinach *Bardzo się nami opiekują i jest świetne, polskie jedzenie - chwalili nasze gospodynie.*

Marta Gonet

## Wymiana źródeł światła w SP Żarnowiec

W drugiej połowie 2003 roku Philips rozpoczął projekt wymiany źródeł światła w zespołach oświatowych: szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolach na terenie całej Polski.

Akcja adresowana jest do szkół wiejskich i z niewielkich miast, położonych w rejonach o wysokiej stopie bezrobocia. Celem projektu jest poprawa warunków w jakich dzieci i nauczyciele uczą się i pracują przez wiele godzin każdego dnia poprzez zapewnienie dobrej jakości oświetlenia spełniającego wymagane standardy.

W 2004 roku Philips sfinansował wymianę źródeł światła w 118 placówkach na terenie całego kraju, poprawiając warunki nauki ponad 40 tysiącom dzieci. Przy wyborze szkół firma ściśle współdziała z regionalnymi i lokalnymi władzami samorządowymi i oświatowymi.

W czerwcu 2005 roku Philips swoją akcją objął woj. podkarpackie. Szkoła zgłosiła chęć udziału w programie wymiany źródeł światła. Na podstawie danych przesłanych przez szkołę, firma Philips przygotowała umowę darowizny i nieodpłatnie przesłała 140 szt. świetlówek i zapłonników oraz środki na pokrycie kosztów utylizacji. Dzięki udziałowi w projekcie szkoła zaoszczędziła kwotę ponad 1400 zł wymieniając stare źródła światła na nowe we wszystkich pomieszczeniach szkolnych.

dyr. SP Żarnowiec  
Bożena Baran

## VII Biesiada Gospodyń - Poręby 2005

W niedzielę 20 listopada br. Dom Ludowy w Porębach tętnił śpiewem i dobrą zabawą. Ponad 120 osób zebrało się tutaj, jak każdej jesieni, na tradycyjnej biesiadzie.

11 kół gospodyń wiejskich z gminy Jedlicze przybyło na wspólną zabawę oraz by zaprezentować ludowe tradycje.

W tym roku szczególną uwagę zwracano na dawny wiejski strój ludowy i jak zwykle nie zabrakło tradycyjnego pieczywa; rogali, kołaczy, bułeczek itp. Częstowano także wiejskim jadem m.in.; kapustą, kaszanką, ziemniakami okraszonymi skwarkami, kartoflanką i prawdziwym wiejskim chlebem pieczonym w piecu na drewno.



Zwycięskie Koło z Potoka

Jedlicze Borek reprezentowała Janina Zajdel. Ubrana w ludowy strój recytowała i śpiewała fragmenty utworów Marii Konopnickiej o tematyce ludowej z nutką patriotyzmu. Towarzyszył jej kosiarz ubrany jak „ongis”.

Panie z KGW w Dobieszynie przedstawiły krótką składankę słowno-muzyczną o swojej miejscowości. Podniebyle wystąpiło z moralizatorską scenką o dorastaniu. Z kolei Długie zaprezentowało pokaz mody sprzed lat, a wśród modeli wystąpił prawdziwy hrabia, hrabianka. Nie zabrakło także wiejskiego stroju damskiego na dzień i na noc - pokaz mody prowadziła niezastąpiona Anna Warchoń. Przedstawicielki Chlebnej w strojach ludowych demonstrowały posługiwanie się sztucami (pokaźnych rozmiarów, wystruganymi z drewna przez sołtysa Jana Gajdę). Żarnowiec bawił scenką „Dziad i Baba”, Męcinka wierszem Danuty Woźniak o historii wsi Poręby, Piotrówka scenką rodzajową traktującą o dawnych wiejskich kawalerach. Pani Danusia w duecie z przewodniczącą koła z Jaszczwi tradycyjnie rozmieszała wszystkich do łez, tym razem historyjką o poszukiwaniu idealnego kawalera. Potok prezentował strój ludowy damski i męski z uwzględnieniem warstw (wierzchniej i „spodniej”). Na zakończenie wystąpiły gospodynie VII Biesiady Gospodyń - Poręby 2005, porywając całą salę do wspólnego śpiewania ludowych piosenek.

KGW z Potoka zostało wybrane Kołem roku 2005 - a tradycyjnie zwycięzcy są organizatorami Biesiady w roku następnym. Zatem już możemy się szykować na znakomitą zabawę Biesiady Gospodyń Potok 2006!

Dźwięki Kapeli Ludowej „Kamfinioki” porywały wszystkich do tańca - i brak miejsca

do popisów tanecznych wcale nie stał się przeszkodą!



Gospodarze Biesiady - KGW Poręby

Na biesiadzie oprócz KGW gościli też; Starosta Powiatu - Zbigniew Braja, Przewodniczący Rady Powiatu - Edward Nowak, Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, zastępca

Burmistrza - Piotr Rostek, zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej - Tadeusz Leśniak, radni powiatu, gminy i przewodniczący rad sołeckich i osiedlowych.

Organizatorami imprezy byli; Rada Sołecka i KGW w Porębach, Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu i PODR - Zespół Doradców w Krośnie.

Teresa Szewczyk

## 100 LECIE ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO W JEDLICZU

24 października odbyła się uroczystość Jubileuszu 100 lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jedliczu.

W uroczystości wzięli udział: Jan Osikowicz Wiceprezes Zarządu Okręgu Podkarpackiego ZNP w Rzeszowie, Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze oraz Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze.

Treścią obchodów 100 lecia ZNP było przypomnienie bogatej tradycji, osiągnięć jego ideowej i organizacyjnej ciągłości oraz złożenie hołdu nauczycielom i związkowcom, którzy tworzyli jego historię. Uroczystości przewodniczyła Jadwiga Karamus, która powitała gości i przedstawiła cel spotkania.

Wiktoria Jamrozy przedstawiła rys historyczny ZNP. Za datę utworzenia ZNP uważa się 1 października 1905 r., kiedy w Pilaszowie pod Łowiczem odbył się tajny zjazd nauczycieli ludowych z Królestwa Polskiego. Najpierw powstało Zrzeszenie Nauczycielstwa Polskich Szkół Początkowych, a potem dołączył do niego Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskich Szkół Średnich tworząc jedną organizację.

ZNP jest jedną z najstarszych organizacji związkowych w Polsce. W naszej gminie na szczególną pamięć zasługują: Wincenty Manierski - pierwszy dyrektor szkoły powszechnej, założyciel Kasy Stefczyka, Jadwiga Limanowska - która z narażeniem życia

w czasie okupacji uczyła jęz. polskiego i historii, Władysław Dubis - założyciel LO w Jedliczu, Zofia Zagórska - nauczycielka z Jedlicza, Tomasz Urbanek - nauczyciel z Potoka, Roman Masłyka, który promował ruch filatelistyczny, Józefa i Stanisław Szmyd - kierowali budową obecnej siedziby Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu.

Długa jest także lista nauczycieli - emerytów, którzy mają ogromny udział w pracach społecznych. Wielu walczyło z analfabetyzmem, prowadzili szkoły wieczorowe, liczne kursy, odczyty, zajmowali się promocją ruchu turystyczno - krajoznawczego, działali w harcerstwie. *To oni byli twórcami naszej lokalnej historii. Dzisiaj jesteśmy im winni szacunek i pamięć* - mówiła Wiktoria Jamrozy.

Jubileusz 100 lecia ZNP stał się okazją do wyróżnienia 4 członków Związku za 50 letnią przynależność. Otrzymali je: Elżbieta Sarnecka - była nauczycielka SP w Jedliczu, Janina Wilusz - były dyrektor SP w Jedliczu, Teresa Krawczyk - była nauczycielka SP w Piotrówce, Stefan Musiał - były inspektor Oświaty i Wychowania w Jedliczu.

Pamiątkowym medalem za współpracę i wspieranie nauczycieli otrzymał Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze. Dziękując za wyróżnienie Burmistrz zapewnił, że wyróżnienie to motywuje go do jeszcze

większego zaangażowania się w pomoc dla nauczycieli. *Władze gminy przywiązują dużą wagę do warunków pracy w szkołach, stąd tak wiele remontów* - mówił Mając na uwadze dobro dzieci zachowamy dotychczasową sieć placówek szkolnych - zapewniał. Na ręce prezesa Związku Burmistrz złożył gratulacje i życzenia *Życzę Wam byście umieli sprostać tym wymaganiom, by kontynuacja idealów, które przyświecały założycielom Waszego Związku nie była trudnym obowiązkiem, ale przyjemnością - z której czerpie się satysfakcję. Życzę by nigdy nie zabrakło Wam zapału do pracy oraz wiary w sens tego co robicie. Życzę również by doceniono rolę Waszego zawodu, by był on zaszczytem, a nie przykrym wypełnianiem obowiązku* - mówił Burmistrz.

Obecnie oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego na terenie gminy Jedlicze liczy 82 członków - nauczycieli czynnych, pracowników oświaty i emerytów. Prezesem Zarządu Oddziału jest Jadwiga Karamus - nauczycielka z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu, wiceprezesem jest Alina Hołowicka - nauczyciel z ZS SPiG w Jedliczu., przewodniczącą emerytów jest Wiktoria Jamrozy z Jedlicza.

Wiktoria Jamrozy



# GOŚCIE Z KOPYDŁOWA W JEDLICZU

Prawie 300 osób uśmieło się w sobotni wieczór (19.XI.br) do lez, a to za sprawą Komendanta, Rudej, Firkowej, Jurczyńskiego i Policjanta - czyli gości z Kopydłowa.

Blisko dwie godziny bawili nas opowieściami ze swojej wsi. Ręczę, że kto był - nie nudził się ani minuty. Publiczność w Jedliczu była wspaniała - bo taka zawsze przychodzi na nasze spotkania - mówił Leszek Benke, Komendant z Kopydłowa.

*Spotkania z Balladą mają już*

*35 lat - tyle minęło od pierwszej emisji. Stworzyliśmy 68 tytułów, każdy składa się z dwóch części: czyli prawie 140 odcinków - mówił Leszek Benke - Komendant - Przez ten program przewinęło się około 700 aktorów i powstało prawie tyle samo piosenek. Kopydłów pojawił się w telewizji 10 lat temu, już było ok. 15 tytułów. W Polsce na żywo gramy od 1985 roku. Zagraliśmy ok. 2500 przedstawień mówił.*

*Wystąpili: w roli Komendanta: Leszek Benke, Ruda: Iwona Nogalska, Firkowa: Ewa*



*Czajkowska, Policjant: Mateusz Dewera, Jurczyński: Andrzej Jurczyński. Autorem i reżyserem programu jest Michał Bobrowski, kompozytorem Roman Opuszański.*

*W każdej miejscowości naszej gminy jest Ochotnicza Straż Pożarna. Często zwracaliśmy się do nich o pomoc m.in., podczas powodzi czy innych trudnych sytuacji. Nigdy nam tej pomocy nie odmówili. To spotkanie było wyrazem podziękowania za ich*

*bezinteresowną pracę - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.*

*Na **S p o t k a n i e z Komendantem z Kopydłowa** zapraszali: Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki oraz Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Jedliczu Edward Nowak. Organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.*

tekst i fot. Marta Gonet

# JESIENNE PORZĄDKI WOKÓŁ HALI

Trwa jesienne sprzątanie parku wokół hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu.

Pracy jest bardzo dużo. Do uprzątnięcia było około 20 m<sup>3</sup> opadających z drzew liści i gałęzi. Ponadto pracownicy GOSiR uporządkowali teren wokół stawu, remizy strażackiej oraz teren wykorzystywany przez firmy budujące halę sportową. Wycięto dużą ilość zarośli i chwastów. Rozległy teren wymagał dużego nakładu pracy. Część robót wykonali pracownicy GOSiR społecznie, w czasie

wolnym od pracy. Pan Edward Warski udostępnił środek transportu do wywozu liści. Na wiosnę rozpoczną się prace związane z zasianiem i pielęgnacją trawnika w okolicy stawu oraz kapliczki. *Dzięki dużemu zaangażowaniu stosunkowo niedużej grupy ludzi teren wokół hali sportowej wygląda bardzo ładnie. Trwają również prace przy opracowaniu projektu zagospodarowania terenu wokół hali. W związku z tym, że teren obejmuje zabytkowy park, Burmistrz zlecił opracowanie projektu zagospodarowania tego terenu. Według tego projektu dokonywane będą*

*nasadzenia nowych drzew - mówi Bogusław Bargieł, dyrektor GOSiR.*

Marta Gonet



## SŁOŃCE NIE BĘDZIE RAZIĆ...

W hali widowiskowo - sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji zakończyła się instalacja żaluzji przeciwsłonecznych.

*Inwestycja była konieczna ze względu na utrudnienia, jakie powoduje światło słoneczne w okresie od wiosny do jesieni. Duża ilość światła raziła zawodników w trakcie rozgrywek lub treningów - mówi Bogusław Bargieł dyrektor GOSiR.*

Zakupiono rolety automatycznie sterowane, wykonane z materiału odbijającego promienie słoneczne. *Dodatkową korzyścią będzie niższa temperatura w hali w sezonie letnim - dodaje dyrektor.*

Montaż rolet trwał dwa tygodnie. Całość inwestycji wyniosła ok. 33 tys. złotych, co zostało pokryte z budżetu gminy.

Marta Gonet



## ZLOT HUFCA KROSNO Z OKAZJI DNIA NIEPODLEGŁOŚCI JASZCZEW, 11 - 12 listopada 2005r.

Tegoroczne Święto Niepodległości, harcerki i harcerze Hufca Krosno obchodzili podczas dwudniowego Zlotu, którego organizatorem była działająca przy Zespole Szkół - Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Jaszczwi, 19 Drużyna Harcerska.

Uczestnikami Zlotu oprócz drużyny z Jaszczwi byli harcerze z drużyn działających w Krośnie, Jedliczu, Krościenku, Iskrzyni, Łężanach, Potoku, Zręcinie oraz Szebniach. W sumie prawie 120 osób.

Harcerze rozpoczęli Zlot Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, odprawioną przez księdza proboszcza Władysława Rogalę w Kościele Parafialnym w Jaszczwi, a następnie w blasku pochodni przeszli pod pomnik Bohaterów Walki o Niepodległość, gdzie zaciągnęli wieniec w hołdzie tym, którzy swoje życie poświęcili dla wolności Ojczyzny.

Głównym punktem zlotowego programu, była uroczysta **Wieczornica Harcerska**, której gośćmi honorowymi byli: Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze, Edward Nowak Przewodniczący Rady Powiatu krośnieńskiego, Jolanta Urbanik Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jedliczu, Piotr Rostek zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze, Komendant Hufca Krosno harcmistrz Jan Omachel, Komendant

Związku Drużyn Gminy Jedlicze Waldemar Basak, dyrektor szkoły Bogdan Rzeźnik-Zubek, a także przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, nauczyciele miejscowej szkoły rodzice oraz młodzież.

W trakcie Wieczornicy Komendant Hufca Krosno harcmistrz Jan Omachel wręczył podziękowania za pomoc i wsparcie udzielane ZHP Hufca Krosno, za życzliwość i stwarzanie dobrej atmosfery do działalności drużyn harcerskich Burmistrzowi Gminy Jedlicze Zbigniewowi Sanockiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu krośnieńskiego panu Edwardowi Nowakowi oraz dyrektorowi szkoły Bogdanowi Rzeźnik-Zubek.

Na program artystyczny przedstawiony przez harcerki z Jaszczwi, złożyły się wiersze i pieśni, których tematem przewodnim była „Ojczyzna”. Wieczornica rozpoczęła się od wysłuchania fragmentów wypowiedzi Jana Pawła II, który tak często w swoich spotkaniach z rodakami odnosił się do pojęcia „Ojczyzny”. W trakcie uroczystości 18 nowych harcerek i harcerzy złożyło Przyrzeczenie Harcerskie i otrzymało z rąk Komendanta Hufca harcerskie krzyże.

Wieczorem uczestnicy zlotu mieli okazję uczestniczyć w mini turnieju wiedzy o Polsce. Turniej ten nosił nazwę „Biało-Czerwony

Wieczór”. Wszyscy uczestnicy byli przebrani i umalowani w barwy narodowe, a pytania konkursowe przeplatały się z konkurencjami sprawnościowymi. Uczestnicy bawili się świetnie i było to prawdziwie radosny sposób świętowania Dnia Niepodległości.

W drugim dniu Zlotu odbył się Turniej Strzelecki o Puchar Komendanta Hufca Krosno. Ta coroczna impreza odbywa się na strzelnicy sportowej w Jaszczwi, a organizatorami są Hufiec Krosno, 19 DH oraz Koło Strzeleckie działające przy Zespole Szkół w Jaszczwi. Sędzią głównym zawodów był pan Władysław Malik. Wyniki zawodów przedstawiały się następująco: miejsce I i puchar Komendanta Hufca dla 19 DH z Jaszczwi, miejsce II przypadło w udziale reprezentacji 3 Szczepu „Polanie” z Jedlicza, na III miejscu uplasowała się 4 DH z Krosna.

W turnieju indywidualnym najwięcej punktów zdobyła Agnieszka Goleń z Jaszczwi, miejsce drugie wywalczył Łukasz Wójcik z Jedlicza, a trzecie Przemysław Rokosz z Krosna. W turnieju wzięło udział 92 zawodniczek i zawodników z 10 drużyn harcerskich.

Zlot zakończył wspólny apel mundurowy na którym wręczono puchary dla zwycięzców.

Waldemar Basak

## Uroczystość z okazji Dnia Niepodległości

# POLSKĘ STANOWIMY MY - WSZYSCY...

W miejscu, które było świadkiem burzliwych dziejów Polski - w Dworcu Marii Konopnickiej w Żarnowcu-



odbyło się uroczyste z okazji 87 rocznicy odzyskania niepodległości.

Franciszek Woś - Wicewojewoda Podkarpacki w swoim wystąpieniu powiedział *Mamy prawo wymagać wiele od władz naszego kraju...ale pamiętajmy, że Polskę stanowią my - wszyscy...W ten dzień powinniśmy przeanalizować nasz stosunek do kraju. Powinniśmy powrócić pamięcią do bohaterskich czynów naszych pradziadków, dziadków i ojców. To dzięki nim cieszymy się wolnością...*

Spotkanie stało się również okazją do wręczenia wysokiego odznaczenia państwowego Krzyża Kawalerskiego Odrodzenia Polski **Zdzisławowi Łopatkiewiczowi**. W imieniu Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego wręczył go Wicewojewoda Podkarpacki Franciszek Woś. Wyróżnienie to jest wyrazem uznania i wdzięczności za wieloletnią działalność kulturalną oraz pracę na rzecz ochrony zabytków kultury na terenie całego województwa podkarpackiego. *Pełniąc przez wiele lat funkcję dyrektora Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu ma Pan szczególnie okazały wkład w rozwój Muzeum. Dzięki Pana staraniom znacznie powiększył się księgozbiór biblioteki muzealnej, powstały nowe sale wykładowe, pracownia i biblioteka. Pana dorobek popularnonaukowy w wydawnictwach i czasopiśmie oraz publikacje dotyczące historii i teraźniejszości naszego regionu przyczyniają się do popularyzacji Podkarpacia - pisał w liście gratulacyjnym Jan Kurp Wojewoda Podkarpacki.*

Zdzisław Łopatkiewicz dziękując za wyróżnienie powiedział *Jest to odznaczenie państwowe, a bycia państwowcem nauczyłem się właśnie w Żarnowcu. Wiele nauczyła mnie Konopnicka, bo trzeba pamiętać, że żyła w czasach, kiedy państwa polskiego nie było. Wypowiadała się wówczas jak mąż stanu...*

Tak ważne święto narodowe stało się okazją do przytoczenia kilku ważnych historycznych faktów. Agata Sieniawska wygłosiła referat pt. „*Drogi do niepodległości*”. Przedstawiła w nim czynniki, które wpłynęły na sukces, jaki Polacy odnieśli w drodze do odzyskania swojego państwa. Jej wykład stał się niezwykle ważną lekcją historii dla zgromadzonej młodzieży oraz



przypomnieniem dla pozostałych gości. Anna Skibicka, Katarzyna Sytnik i Joanna Baciak uczennice Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Krośnie utworami Chopina i Paderewskiego na fortepian i skrzypce w nastrojowym klimacie przeniosły na nas do ostatniego punktu programu - rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „*Drogi do niepodległości*”. Starostwo Powiatowe, Gmina Jedlicze oraz GOK w Jedliczu już siedem lat wspólnie organizują konkursy plastyczne. Na tegoroczny wpłynęły 103 prace - powiedziała Grażyna Ostrowska ze Starostwa

Powiatowego. Jury w składzie: Zofia Kędzierska- przewodnicząca, Dariusz Zajdel - kustosz MKŻ, Barbara Bocianowska- Sekretarz Powiatu, Grażyna Ostrowska- inspektor Starostwa Powiatowego wyłoniło zwycięzców tegorocznej edycji. W kategorii gimnazjum I miejsce zajęła Karolina Bieszczad z Miejsca Piastowego, II miejsce Monika Sajdak również z Miejsca Piastowego, III miejsce Małgorzata Świszcz ze Zręcina. Wyróżnienia otrzymały Angelika Jurek i Arletta Turek obie z Lubatowej.

W kategorii klas 4-6 SP przyznano dwa wyróżnienia, otrzymali je: Klaudia Korzeniowska z Piotrówki i Estera Turek z Lubatowej. W kategorii klas 1-3 SP I miejsce zajął Grzegorz Uram z Piotrówki, II miejsce Zuzanna Śliwka z Posady Górnej, III miejsce Małgorzata Grzesik z Piotrówki. Jury przyznało również dwa wyróżnienia dla Renaty Marszałek i Iwony Syrek - z Piotrówki.

Na zakończenie spotkania Franciszek Woś - Wicewojewoda Podkarpacki, Zbigniew Braja - Starosta Powiatu Krośnieńskiego, Edward Nowak- Przewodniczący Powiatu Krośnieńskiego, Zbigniew Sanocki- Burmistrz Gminy Jedlicze, Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze oraz Tadeusz Kędra - radny RM w Jedliczu złożyli kwiaty pod Pomnikiem poległych w walkach o wolność kraju.

*Złożenie kwiatów pod Pomnikiem poległych jest symbolem, oddaniem hołdu, wyrazem naszej pamięci o tych, którym zawdzięczamy to, że dziś możemy mówić, że żyjemy w Polsce - w wolnym kraju -* powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.

Marta Gonet



# Dzień Papieski w Jaszczwi

„Jan Paweł II - Orędownik Prawdy”. Pod takim hasłem odbył się tegoroczny Dzień Papieski, obchodzony w 27 rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża (16.10.1978r). Dzień ten w tym roku był szczególnie, bo odbywał się już bez udziału papieża Jana Pawła II.

Tą ważną rocznicę obchodziliśmy całą harcerską drużyną w sposób wyjątkowy. Chcieliśmy oddać hołd wielkiemu Polakowi, powiedzieć, że pamiętamy i nigdy nie zapomnimy jak wielkie rzeczy uczynił dla Polski i świata. „Szukałem was, teraz wy przysłuchajcie się do mnie” to jedno z jego ostatnich słów wypowiedzianych do młodzieży. Te słowa były mottem naszego czuwania, które 16 października 2005 roku poświęciliśmy Ojcu Świętemu.

Zebraliśmy się w naszym Kościele Parafialnym w Jaszczwi, gdzie o godzinie 20

rozpoczęła się Msza Święta w intencji beatyfikacji Jana Pawła II. Mszę odprawił ksiądz proboszcz Władysław Rogala, a kościół wypełniony był wiernymi, którzy w ten sposób chcieli jeszcze raz oddać swój hołd naszemu Papieżowi. Podczas Mszy odśpiewaliśmy uroczyste *Te Deum*, jako wyraz naszej wdzięczności za cały pontyfikat Jana Pawła II. Po Mszy Świętej odmówiliśmy różaniec, a punktualnie o 21.00 kościelny dzwon obwieścił nam godzinę Apelu Jasnogórskiego. Zapaliliśmy świece i wspólnie zaśpiewaliśmy tę modlitwę, która była tak bliska sercu Papieża. Rozpoczęło się nasze czuwanie, na które złożyły się pieśni, wiersze, oraz fragmenty przemówień Ojca Świętego wypowiedziane przy różnych okazjach do Polaków.

Wszyscy zgromadzeni w naszym Kościele byli niezwykle wzruszeni słysząc

głos Jana Pawła II. Punktualnie o godzinie 21.37 - w godzinę śmierci papieża - unieśliśmy nasze świece do góry, do nieba, aby nas zobaczył i pobłogosławił, tak jak błogosławił pielgrzymów ze swego okna na placu Św. Piotra. Tak staliśmy w milczeniu i w zadumie. A na koniec ze szczerym sercem zaśpiewaliśmy „Barkę” - pieśń, która zaprowadziła Go do Rzymu, pieśń, którą tak bardzo ukochał.

Ksiądz Proboszcz Władysław Rogala odmówił modlitwę o beatyfikację Jana Pawła II i pobłogosławił wszystkich zgromadzonych.

Wychodziliśmy radośni, prawie tak radośni jak pielgrzymi wracający ze spotkania z Ojcem Świętym, bo właśnie to było takie szczególne spotkanie.

Ph Piotr Lubaś

# Powiatowa Spartakiada

Reprezentacja Gminy Jedlicze wywalczyła II miejsce na w II Powiatowej Spartakiadzie Sportowo - Rekreacyjnej Mieszkańców Wsi o Puchar Starosty Krośnieńskiego.

Na sukces złożyły się wysiłki i wspólna zabawa: Iwony Hromik z Potoka, Elżbiety Prętnik z Długiego, Łukasza Wilk z Długiego, Wojciecha Machowski z Potoka, Katarzyny Polak z Potoka, Katarzyny Wojtowicz z Długiego, Artura Pudło z Długiego, Artura Dobrowolski z Potoka, Marka Godka

z Potoka, Tadeusza Kędry z Potoka, Wiesława Ginalskiego z Dobieszyna, Piotra Pudło z Długiego, Mateusza Mudlaff z Jedlicza. Spartakiada odbyła się 11 września br. w Iwoniczu.

Zawodnicy rywalizowali w następujących konkurencjach: rzut piłką palantową, bieg na 60 m, bieg z podbijaniem piłeczki, przeciąganie samochodu, tor przeszkód, podnoszenie ciężaru - 17,5 kg, przeciąganie liny, bieg z piłeczką na łyżce, piłowanie drzewa, wbijanie gwoźdźca w klocek, rzut

lotka do tarczy.

Spartakiadę wygrała reprezentacja z Iwonicza, drugie miejsce zajęło Jedlicze, a trzecia była drużyna z Korczyny.

23 września w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyło się spotkanie zwycięskiej reprezentacji z Władzami Gminy, podczas którego Burmistrz serdecznie podziękował za godne reprezentowanie Gminy na Spartakiadzie.

Marta Gonet

# Święto Przedszkola

W dniu 14 października świętujemy nie tylko Dzień Edukacji Narodowej, w tym dniu Przedszkole Samorządowe w Jedliczu obchodzi także swoje święto.

Z tej okazji przedszkolu odbyła się uroczystość na którą zaproszono również władze samorządowe z Gminy Jedlicze, Radę Rodziców i wszystkich nauczycieli z Przedszkola.

Uroczystość miała na celu podkreślenie roli placówki w kreowaniu osobowości wychowanków, która odbywa się poprzez kształcenie i wychowanie, połączone z zapewnieniem dzieciom opieki.

Urszula Janowska Dyrektor Przedszkola rozpoczynając uroczystość podziękowała wszystkim swoim pracownikom za wykonywaną pracę i zaprosiła na program artystyczny. Przedszkolaki przedstawiły swoim paniom ciekawy i urozmaicony program: recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Robiły to w sposób bezpośredni i szczerzy sposób, tak jak potrafią tylko małe dzieci. Zgromadzona na uroczystości

publiczność otrzymała od dzieci upominki - „jesienne jabłka”, symbol zdrowia i źródło witamin. Po otrzymaniu owoców, goście, oraz pracownicy przedszkola mieli do wykonania zadanie, polegające na ułożeniu hasła z wyrazem umieszczonym na listku jabłka, które miałyby zachęcić do jedzenia owoców: „Zjedz mnie w całości kolego, będziesz miał dużo radości z tego”, „W jabłuszku witaminki dla chłopczyka i dziewczynki”, „Zjedz jabłko drogi kolego, życzymy ci smacznego”, „Jabłka jemy na zdrowie, każdy przedszkolak ci to powie”

Miłym akcentem podkreślającym uroczysty charakter święta był list z życzeniami od Zbigniewa Sanockiego Burmistrza Gminy Jedlicze, który odczytał Marek Świdrak Dyrektor ZASiP. Burmistrz życzył wszystkim pracownikom Przedszkola *satysfakcji z wykonywanej pracy, cierpliwości oraz wciąż nowych, kreatywnych pomysłów*. Niezwykle wzruszające słowa skierowane były do dzieci „*by w przedszkolu zawsze czuły się bezpiecznie i miło - jak*

*w domu. By każdy dzień w nim spędzony stał się niesamowitą przygodą, a wiedza którą uzyskają pomogła im stać się Młodymi Odkrywcami*”.

„Świętu Przedszkola” towarzyszyły zabawy, konkursy oraz degustacja słodczy przyniesiona przez gości.

Urszula Janowska



## ZAWODY STRZELECKIE

Z okazji Święta Niepodległości na strzelnicy przy LO w Jedliczu odbyły się Zawody Strzeleckie.

Składały się one z dwóch rund: Zawody dla młodzieży szkolnej o Puchar Przechodni Dyrektora LO - Grażyny Buczek oraz zawody dla dorosłych o Puchar Przechodni Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego.

Spośród młodzieży w punktacji drużynowej najlepszy okazał się Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu, który uzyskał 630 pkt wyprzedzając Liceum Ogólnokształcące - z 576 pkt. Na III miejscu uplasował się Zespół Szkół

Publicznych w Jedliczu - 520 pkt

W klasyfikacji indywidualnej najlepszy był Michał Słowik (ZS Jedlicze) - 175 pkt, II miejsce - Dariusz Zajdel (LO Jedlicze) - 174 pkt, III miejsce Anna Chudy (ZS - 171 pkt..

W zawodach dla dorosłych niepokonany okazał się Zespół Szkół Publicznych, który uzyskał 272 pkt. Na drugim miejscu uplasował się Zespół szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu - 262 pkt. III miejsce zajęło LO Jedlicza - 248 pkt.

W klasyfikacji indywidualnej najlepszy okazał się Andrzej Such z ZSP - 94 pkt. II miejsce - Dorota Kubit - 92 pkt, III miejsce

Wojciech Madejski - 90 pkt.

Organizatorem zawodów byli: GOSiR w Jedliczu, LO im. m. Konopnickiej w Jedliczu, MUKS „Podkarpacie” Jedlicze. Puchary ufundowali: Urząd Gminy Jedlicze, GOSiR Jedlicze oraz MUKS „Podkarpacie”.

Zawody przygotował i sędziował Bogusław Dziura - trener sekcji strzeleckiej MUKS „Podkarpacie”. Biuro obliczeń prowadzili uczniowie LO w Jedliczu i ZS im. Armii Krajowej w Jedliczu.

B. Dziura

## Ostatnie zawody Bogusława Dziury

W dniu 17.09.2005 zawodnicy klubu M.U.K.S "Podkarpacie" Jedlicze startowali w zawodach strzeleckich na szczeblu wojewódzkim, które odbyły się na strzelnicy Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Ropczycach.

Jedliccy strzelcy rywalizowali w konkurencji Piolet sportowy (Psp) oraz Karabinek sportowy (Ksp) w następujących kategoriach wiekowych: młodzik-młodziczka, junior młodszy-juniorka młodsza, junior-juniorka, senior-seniorka.

Nasi zawodnicy startowali drużynowo oraz indywidualnie w poszczególnych kat.

wiekowych. Drużynowo M.U.K.S "Podkarpacie" Jedlicze zajął III miejsce. Oto wyniki indywidualne: W kategorii Psp-30 juniorek młodszych II miejsce zajęła Anna Chudy, w Psp-30 juniorów mł. Michał Słowik zajął I miejsce, w Psp-30 juniorek Monika Chudy wywalczyła I miejsce, Dariusz Zajdel w Psp-30 juniorów zajął I m-ce, w Psp-30 seniorów na I lokacie uplasował się trener M.U.K.S- Bogusław Dziura, w Ksp-60 juniorów mł. Maciej Czech zajął III miejsce, Katarzyna Sobczak w Ksp-60 juniorek mł. zajęła IV miejsce. W kategorii Ksp-60 juniorów mieliśmy aż 3 zawodników zajęli oni kolejno:

IV miejsce-Wojna Daniel Wojnar, V miejsce-Krzysztof Paradysz oraz Karol Uram na VI pozycji. W Ksp-60 juniorek Maryla Kocowska zajęła II pozycję.

Zawody przebiegły w sportowej atmosferze nad czym pilnie czuwała obsada sędziowska oraz trenerowie poszczególnych klubów.

Jedynym mankamentem była pogoda która dawała się we znaki również organizatorom. Już teraz w klubie rozpoczynają się przygotowania do następnych zawodów. Będzie to V runda Podkarpackiej Ligi Strzeleckiej, która odbędzie się w Jedliczu.

Marta Gonet

## JEDLICZANIN

### W NOWYM JORKU

Dariusz Pasterczyk, biegacz z Jedlicza uczestniczył w ING New York Marathon, który odbył się 6 listopada br, w Nowym Jorku.

W Maratonie wzięło udział 36 894 zawodników i zawodniczek. Z czasem 3:38 Darek zajął 2846 miejsce w klasyfikacji ogólnej, 2520 miejsce w klasyfikacji generalnej mężczyzn, 946 miejsce w kategorii wiekowej 30-39 lat oraz 5 miejsce wśród Polaków, których startowało 36. Brat Darka, Piotr Pasterczyk, pochodzący również z Jedlicza, jednak na stałe mieszkający w Stanach Zjednoczonych był 4116 w klasyfikacji ogólnej, 3530 w klasyfikacji generalnej mężczyzn oraz 1361 w kategorii wiekowej 30-39 lat.

Marta Gonet

## KOLEJNY SUKCES JEDLICZANINA...

Miło nam pisać o kolejnym sukcesie sportowym mieszkańca naszej gminy. Tym razem Darek Pasterczyk - bo o nim mowa - wziął udział w prestiżowej imprezie "INTERNATIONAL TRIATHLON MIAMI MAN" organizowanej w Miami na Florydzie (USA).

Zawody odbyły się 13 listopada br. i obejmowały konkurencje triathlonowe: pływanie na dystansie 0.6 mili (960 metrów), jazda na rowerze 22 mile (35.2 km.), bieg przełajowy 6.5 mili (10.4 km). Dariusz Pasterczyk zajął 23 miejsce w kategorii generalnej i 5 miejsce w kategorii wiekowej 30-34 lata z czasem 2.14.26 (dwie godziny czternaście minut 26/100) Imprezę ukończyło 239 osób. Kilkanaście osób nie ukończyło wszystkich konkurencji. Zawody rozgrywane były w malowniczym krajobrazie, trasa biegu wiodła przez ogród zoologiczny. Gratulujemy Darkowi i życzymy dalszych sukcesów!

## BOGUSŁAW DZIURA NIE ŻYJE...

16 listopada br. zmarł nagle Bogusław Dziura, nauczyciel przysposobienia obronnego w Liceum Ogólnokształcącym i Marii Konopnickiej i Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu oraz trener strzelectwa sportowego w Uczniowskim Międzyszkolnym Klubie Sportowym "Podkarpacie" Jedlicze.

Bogusław Dziura swą bogatą karierą sportową, rozpoczął w Liceum Ogólnokształcącym w Jedliczu pod okiem trenera strzelectwa sportowego i biathlonu - Franciszka Mojaka. W czasie studiów w Wyższej Szkole Oficerskiej był zawodnikiem klubu wojskowego "Śląsk" Wrocław. Był też reprezentantem Wojska Polskiego, wielokrotnym medalistą Ogólnopolskich Zawodów, mistrzem makroregionu i województwa. Prowadził kadrę strzelecką Bieszczadzkiej Brygady Wojska Ochrony Pogranicza. Przez pewien okres uczył w Liceum Ogólnokształcącym i był trenerem w Uczniowskim Klubie Sportowym "Sokół" w Rymanowie. Prowadził zajęcia w UMKS "Nafta" w Krośnie. Po przyjeździe do jedlickich szkół inż. Bogusław Dziura zaangażował się całym sercem w pracę trenerską.

Rozbudował sportową strzelnicę, wyposażył ją w nowoczesny sprzęt i zgromadził wokół siebie utalentowaną sportowo młodzież, która dzięki jego pracy, podobnie jak i on kiedyś, odnosiła i odnosi sukcesy na Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży, Mistrzostwach Polski Ligi Obrony Kraju, w "Srebrnych Muszkietach" i innych zawodach sportowych. Bogusław, jako szkoleniowiec i działacz, swoją wiedzą, umiejętnościami i osobistą kulturą wzbudzał szacunek i uznanie nie tylko władz

szkolnych, ale także władz Polskiego Związku Strzeleckiego oraz szerokich rzesz trenerów i zawodników strzelectwa sportowego całego kraju. Ceniony był także przez byłych żołnierzy Armii Krajowej. To właśnie On, wielki sympatyk byłych żołnierzy Armii Krajowej, zawsze bezinteresownie, razem ze swoimi zawodnikami prowadził zawody strzeleckie o Memoriał Dowódców AK, na strzelnicy w Czarnorzekach i w Jedliczu. W zawodach tych startowali byli żołnierze Armii Podziemnej. Tak było przez szereg lat. Zmarłego wychowawcę, trenera, kolegę i przyjaciela żegnała młodzież miejscowych szkół, a także delegacje szkół Krosna i Rymanowa oraz tłumy jedliczan. Obok trumny Zmarłego stanęły sztandary miejscowych szkół, a także sztandar AK SZŻ AK Koła Jedlicze, z garstką już niestety byłych żołnierzy AK. Mszę św. pogrzebową koncelebrowali księża katecheci z Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu. W imieniu nauczycieli i trenerów oraz SZŻ AK zmarłego pożegnał jego nauczyciel i pierwszy trener Franciszek Mojak. W imieniu miejscowych władz słowa pożegnania wygłosił z-ca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek. Przemawiał też przedstawiciel Podkarpackiego Kuratorium Waldemar Stahl oraz Dyrektor Zespołu Szkół im. Armii Krajowej - Jan Drajewicz oraz przedstawiciel z a w o d n i k ó w U M K S " P o d k a r p a c i e . Podkarpacie, a szczególnie Jedlicze straciło doskonałego trenera, kochanego przez młodzież wychowawcę i wspaniałego człowieka. Cześć Jego Pamięci!

Franciszek Mojak

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 listopada 2005 roku zmarł nagle

### Bogusław Dziura

trener, sportowiec, działacz, nauczyciel i wychowawca

Rodzinie zmarłego składamy  
Wyrazy serdecznego współczucia

Burmistrz Gminy Jedlicze  
Rada Miejska  
pracownicy Urzędu Gminy

# OBECNIE REALIZOWANE INWESTYCJE I REMONTY NA TERENIE GMINY



Remont drogi na kładkę Jedlicze-Borek



Remont drogi w Długiem



Remont drogi Dobieszyn Pasze



Remont drogi Potok pod lasem



Remont Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi



Remont elewacji DL Moderówka-Białkówka



Odmulanie rowów w Jaszczwi



Odmulanie rowów w Piotrówce



Chodnik przy ul. Łukasiewicza



Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jedliczu

## ZIMA NIE STRASZNA...

Za zimowe utrzymanie gminnych dróg odpowiada Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Już przed pierwszym śniegiem cały sprzęt do zimowego utrzymania dróg był przygotowany. JPGKiM dysponuje następującym sprzętem: jecz 325 piaskarko-solarka z pługiem jednostronnym, Star 244 z piaskarko-solarką z pługiem jednostronnym, Jecz 317W z pługiem dwustronnym, Star 266 z pługiem dwustronnym, ciągnik 4512 z pługiem jednostronnym, ciągniczek rolniczy z pługiem jednostronnym, koparko-spycharka „Białoruś” oraz koparka „Waryński”.

Dysponujemy ok. 150 m<sup>3</sup> mieszanki solno-piaskowej i 5 tonami soli. Mamy dobrą łączność oraz doświadczonych kierowców w prowadzeniu akcji



odśnieżania i posypywania dróg - zapewnią Paweł Krawczyk kierownik działu transportu JPGKiM.



Budynek garażowo-magazynowy przy bazie JPGKiM w trakcie budowy

## JEDLICKA BAZA DANYCH O ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH

36.	Polski Związek Wędkarski Koło "Jasiołka"	Jedlicze	prezes: Stanisław Pólchłopek
37.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Jedliczu	Jedlicze, ul. Tokarskich 22	prezes: Fryderyk Węgrzyn
38.	Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jedlickiej	Jedlicze, ul. Tokarskich 22	prezes: Bożena Baran
39.	Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej	Jedlicze, ul. Tokarskich 22	prezes: Józef Bochenek
40.	Zakładowy Klub Sportowy "NAFTA"	Jedlicze, ul. Konopnickiej	prezes: Stanisław Smosna
41.	Związek Działkowców. Pracowniczy Ogród Działkowy "JASIOŁKA"	Jedlicze, ul. Trzecieckiego	prezes: Elżbieta Znój
42.	Związek Harcerstwa Polskiego Związek Drużyn Ziemi Jedlickiej im. kpt. Stanisława Betleja	Jedlicze, ul. Tokarskich 5	Komendant Waldemar Basak
43.	Związek Emerytów i Rencistów	Jedlicze, ul. Tokarskich 22	prezes: Anna Pauz - Barłóg
44.	Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych	Jedlicze, ul. Tokarskich 22	prezes: Piotr Jurasz